
4
0
0

5
0
0

6
4
0

8
0
0

1
0
0
0

4
0
0

5
0
0

6
4
0

8
0
0

1
0
0
0

ミニボーグ７１ＦＬ対物レンズ
ｆ＝４００ｍｍ Ｆ５．６
[２５７１]

Ｍ５７ヘリコイドＬⅡ [７８６０]

Ｍ５７／６０延長筒ＳＳ [７６０１]

Ｍ５７／６０延長筒Ｍ [７６０３]

※カメラの機種によっては[７９２１]と[７９２２]が必要になります。

〈使用するパーツ〉　※ ■のパーツは、各71FLセットの標準付属品です。

■[２５７１] ミニボーグ７１ＦＬ対物レンズ □[７８７０] マルチレデューサー０.７×ＤＧＴ
■[７６０３] Ｍ５７／６０延長筒Ｍ  □[７９２３] Ｍ５７→Ｍ４９.８ＡＤＳＳ
■[７８６０] Ｍ５７ヘリコイドＬⅡ  □[５０      ] 各社用カメラマウント
■[７６０１] Ｍ５７／６０延長筒ＳＳ 

＊＊

７１ＦＬ + マルチレデューサー０.７×ＤＧＴ [７８７０] 　組み合わせ例

絞りＭ７５ [７０７５]

使用する場合は上記図の [７６０３]を取り外し、
 Ｍ５７／６０延長筒Ｓ [７６０２]に変更してください。

絞りＭ５７ [７０５７]

使用する場合は上記図の [７６０３]を取り外し、
Ｍ５７／６０延長筒Ｓ[７６０２]に変更してください。
組み立て順番は、[７６０２]→[７０５７]→[７８６０]の順が最適です。

※ 基本的には４００の目盛りに合わせてご使用下さい。 チューブを固定しているネジはコインで
回すことができます。 径の合わないドライバーなどで締めると、ネジを傷めることがあります。
また、 強く締めすぎると像が歪むことがありますのでご注意下さい。

マルチレデューサー０.７×ＤＧＴ
[７８７０]

 未使用時　：　４００ｍｍ Ｆ５.６

 使用時　：　２８０ｍｍ Ｆ３.９

※最短撮影距離を縮めるには、 Ｍ５７ヘリコイドＬＩＩ [７８６０]を更に追加する（ダブルヘリコイド）ことで、
　 最短撮影距離が約５ｍ相当になります。この場合は、無限遠に合焦させるために [７６０３]を取り外してください。
　 絞りを併用している場合は、[７６０２]も使用しないで下さい。

この組み合わせの合焦距離　無限遠～約７ｍ

[７９２３]

最終更新日：2012/03/13

一眼レフカメラボディ

[７９２２][７９２１]

[７９２１]

マイクロフォーサーズ用 [５０１１]
 ＮＥＸ用 [５０１３]

ニコン１用 [５０１５]

各社用カメラマウント
[５００２～５００９，５００２１]

フォーサーズ用 [５０１０]

マイクロフォーサーズ・ＮＥＸ・
ニコン１　カメラボディ

フォーサーズ
カメラボディ

[７９２１] ×２

[７９２２]

スペーサー２ｍｍ
（６０φ） [７８７９]

ペンタックスQ用
[５０１４]

ＰＥＮＴＡＸ Q  カメラボディ


